PROPOSTA DE
PREIQOS

C.R.P Costa Construçöes e Prestadora de serviços EIREIA
E-mail: crconstrucoes16(gmail.coni CNPJ N° 02.567.157/0001-29
Endereço: Rua Raimundo Pontes de Lima - 437 A, Centro, Jaguaretama-Ce.

CARTA-PROPOSTA

Jaguaretama - CE, 20 de junho de 2022.

A
Prefeitura Municipal de Pedra Branca - CE
Comissão Permanente de Licitaçao
Pedra Branca/CE

REF.: TOMADA DE PREO N° 014/2022-TP

Prezado Senhores,

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PRE No
014/2022-TP, cujo objeto é a contrataçao de empresa especializada para picarramento em
estrada vicinal br226 ao sitio ingã, br226 ao sitio olho d'ãgua e sitio são josé ao sitio mineiro
no municIpio de pedra branca/ce, pelo preco global: R$ 965.411,19 (Novecentos e Sessenta
e Cinco Mil Quatrocentos e Onze Reals e Dezenove Centavos), com prazo de execucão de
120 (Cento e Vinte) dias.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta e de 60 (Sessenta) dias corridos, a
contar da data de abertura da licitaçao.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços
objeto deste Edital e que serão executados conforme exigencia editalicia e contratual, e que
serão iniciados dentro do prazo de ate 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data
de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

cRcoTcoP4I2ucoEs

Co Roberto P Ca
Prnpn10 i E.ther

CREPC 9111-0

CRP COSTA CONSTRUcOES E PRESTADORA DE SERVIOS EIRELI
CNPJ N° 02.567.157/0001-29

CARLOS ROBERTO PINHEIRO COSTA
PROPRIETARIO / ENG. CIVIL

CPPN° 121.088.123-34/ CREA-CE9111 D

CRP COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVIçOS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONTES [4JMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE

0

e

sERv190S PREUMINARES

IERRAPLNSAGEM

BUEIROS

ADMINISTRAçAO DA OBRA

90,75

5,15
3

13.709,40

878.069,13

49.711,26

25.831,40 2,68

VALOR M TOTAL 206,378,11 100.00

VALOR ORQAMENTO 759.033,08

VALOR TOTAL 945.411,19

NoveCentos C 50594803 e Chico Mll QuatrocentoS 0 Ooze reals e oez080Ve centavos

Jaguaretama-CE, 20 de Junho de 2022.

CRPcOTCOtIaUcoES

Carlos R1300910 P. C0003
PropmlAno / Eng,nheo

CREA' eiui-C

0

0

RESUMO DO ORAMENTO

8R226 AD 61110 I OBRA4 PIcA00VAMEWTO EM ES'TRADA ViOLAS. 000226 AD 5010 INCiA. DATA: 2010812022 BD 27,20%
0L0 0 ADUA 6 EfflO SAO JOSPE AO SIUO

MINEIRO S00WOLA 061 I 00010650000080 85,85% ,Th'.
DESCR8AOV Pt.ANIU4A ORMEIATAR% I8.I. 5.80% 0.00%
LOCAL. AREA RURAL . ppNA 8RANCAE
CUENIE: PREPEI1'URA MUNSOIPAL 06 PEOIOA 6RANCACE

CRP COSTA CONSTRucOES E PRESTADORA DE SERVIOS EIRELI RUA: R,AIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE

Novecentos e Sessenta e Cinco Mil Quatrocentos e Onze reals e Oezenove centavos

Jaguaretama-CE, 20 de Junho de 2022.

CRTICOIRUçOES

Cabs Rotacto P Costs
PDpa8làno / Ertctteko

CREA Sill-C

PLANILHA oRçAMENTARIA

B19226 AD smo OLHO O'AGUA 8 $1710 SAO JOSPE AD 65710
MINEIRO

OERA PIcARRAMENTO EM ESTRADA vIr4 819228 AD smo INGA. DATA :20/0622022 CDI 27,2098

0E*IFRA 027i COM 0E909609A17A0 83,65% 4776%
DESCRIcAo: PLANII.HA ORQAMENTARIA Cmcpcc'06. PROPRLA 0.60% 0,00
LOCAL: AREA RURAL. PEDRA BRANCA.CE
CUEN: PREPEITURA MUNICIPAL 05 PEDRA SRANCA.CE

PREO EçO
iTEM COIOÔ DESCRIcAO FONTE UNO QUANTIOADE US4AP5O R

J I SERVICOS PRELIMINARES 7 o

1.1 C1937 PLACAS PADRAO DC OSRA SEINFRA M2 22.44 190,16 4.267,19

12 C2872 LocAcAo DA OBRA COM AUX(UO TOPOGRAFICO (AREA c5000 M2) SEINFRA HA 7,88 598.23 4.714,05

1.3 C4592 M0B1UZA1A0 DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECANICO Cl PRANCHA DE 3 SEINFRA KM 526,00 4,58 2400.08 EIXOS
1.4 C4993 oESMOBILIzAcAO DE EQUIPAMENTOS EM GAVALO MECANICO Cl PRANCHA DE SEINFRA KM 526.00 4,58 2.409,08 3 EIXOS
2 TERRAPLANAGEM 876.86913

2.1 C3233 REGuLAR;zAcAo DO SUB-LEITO SEINFRA M2 78.818,64 2,67 210.44577
2.2 C3178 EscAvAçAo CARGA TRANSP. 1-CAT 4001 A 5000M S0INIrRA M3 23.645,59 23,53 556.380,73
2.3 C3146 cOMPACTAcAo DE ATERROS 100% PA SEINFRA M3 23.645,59 4,62 109.242 63

3 BUEIROS 49.711,26

3.1 C1267 ESCAVAcAO MEGAN, CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROC-IA ATE 2M SEINFRA M3 64,80 3.00 194.40
3.2 C0424 BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR 0. 80cm SEINFRA UN 4.00 1.874,76 748504
33 C0919 CORPO OS BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm SEINFRA M 12,00 513,35 6160.20
34 C0406 BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR 0= 80cm SEINFRA UN 6.00 3004,65 18567,90

C0886 CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D 80cm SEINFRA M 18,00 960,54 17.289,72
4 ADMINISTRAAO DA OBRA 25.831,40

4.1 .CP000I ADMINISTRAcAOOBRA Compocicoes
PrAprIa MES 4,00 6.457,85 25.831,40

VALOR BE TOTAL 206.378,11
VALOR ORGAMENTO, 759,633,05

VALOR TOTAL 965,611.19

CRP COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE

0

Jaguaretama-CE, 20 de Junho de 2022.

CRP

Cailca Roberto P Costa
PO3PO,ta010 / Er9ecA6iro

CREA 9111-0

e

'X
/ ,

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO
OBRA: P0ARRA005NT0 EM ESTRADAVICAL ER228 AO SOTIO INGA, DATA 20/08f0922 1501.27.20%

SF0228 AO SOlID OLNO O'AGUA S SOTO SAC) JOSPE AC) SOlID
MONEORO ,.

DE8CR*AO: PLANt WA ORQAMENTAROA $EONO'PA 0271 0000 DEsoNEloAcAo 83 65% 47.76%
0045% 500%

LOCAL.' AREA RURAL PEDRA IORANCA.CE
CUENTEO PREFEOTURA MUNICIPAL OS PEDRA SRANCA-CE

ITEM DESCRIcAO VALOR (R$) MES I MES 2 MES 3 MES 4 Total parcela
40.0014 30,00% 30.00%

SERVIQOSPRELIMINARES 13.799,40  5.519,76 4.13982 4.139,82 13.799,40

2 TERRAPLANAGEM 876.069,13 10.00% 40,00% 4000% 10,00% 100.0017
87.606,91 350.427,65 050.427,65 87.606,92 876.069,13

3 BUSIROS 49.711,26
40,00% 2000% 105,00'/.'

19.884,50 19.884,50 9.942,26 49.711,26

4 ADMINISTRAQAODAOBRA 25.83140 2500% 25.00% 25,00% 25,00% 100,00'15'
6.457,85 6.457,85 6,457,85 6.457,85 25.831,40

99,584.52 380.909,82 380,909.82 104,007.03 985,411,10 965.411,19
99.584,52 480.494,34 861.404,16 965.411,19

CRP COSTA coNsTRucOEs E PRESTADORA DE SERVIOS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE

7,70 TOTAL

COD OESCRIçAO

Beneficlo

S+G Garantia/seguros

Lucto

%

L

0,70

7,00

I Impostos

BDI = 27,20%

(1+AC+S+R+G)*(j+DF)*(j+L)1(1I)1

Jaguaretama-CE, 20 de Jurtho de 2022.

CRP

- Cailos koberto P Costa
PsopAe1b/ Eerhstro

CR6A, 9111-0

COMPOSIçAO DO SDI
bh 06RA prattwtiou ESTRADA W15J, BtO2AD DiTtO SG& DATA Bt*i

(CRP T
TKiD SAD AG DiTto

oym
DEscRçAo PU1&MAUD4TMIA ST OSAOATRCA SLAG. ASt

— ,.
LOCAL MARtRAL. PEORABCAcE
tOXk1Er PJfl*IALASACI'A&.DE PEDRA DiW1CA-DE

Despesas Indiretas
AC AdministracSo central 4,00
OF Despesas financeiras 115
R Riscos 0,90

TOTAL 6,05

CORNS 3,00
PIS 0,65
ISS 2,00
CPRB 4,50

TOTAL 10,15

CRP COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE

TOTAL Equlpatsenlo:

VALOR:

1.4. C4993 - DESMOB)LIZAcAO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECANICO Cl PRANCHA (SE 3 EIXOS (KM)

1.6026

3,60

TOTAL Equ/pontooto:

VALOR;

1.6026

3.60

'. 51TAL. PR6/7GthTAàIO,

H /0716 3.6026 CAVALO MECANICO C/FRANC 3 EIXOS (CHP) 0,06 250000 SEW/ERA 288,2100

9007106810
65

IOTA',

H 0716 3,0026 CAVALO MECANICO C/PRP72C 3 EIXOS (CHP) SEINFRA 288,2100 0,01250000

VALOR: 2,10

I

3.1. C1267 - EScAVAçAO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATE 2M (M3)

10779 TRATOR DO ESTEIRAS CIIJIMINA 6 ESC, HP 155 )CHP) SEINFRA H 0.01000000 234,1800 2.3618

TOTAL Eqooan1.nto: 2.3619

VALOR: 2.36

3.3. C0919 - CORPO 05 BUEIRO SIMPLES TUBULAR 0=80cm (M)

360086 TOTAL

12187 TUBO CONCRETO ARMADO. CLASSE PA-I, DNa 800MM (NOR 8890:2018) SEINFRA M 1.00000000 192.0585 192.9585

TOTAL MaterIAl 182.9585

0rov5o

C0057

C3324

C1402

TOTAL Mao dObta 6 1908

ALVENARIA SE PEORA ARGAMASSADA (TRAGO 1:4) CIAGREGADOS PR005ZIDOS
)SITRANSP)

ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRA7O 1 4 COM AREIA PRODUZIDA

FORMS PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP= lOon, P(GALERIA E BLJEIROS
cAPEADOS

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

M3

M3

M2

0,38800000

0,03000000

0'g0000000

341, 3500

364,3200

57,8000

TOTAL Servlco:

139,4811

10.8254

52,0200

202,4387

2.2. C3179 - EscAvAcAo CARGA TRANSP. 1-CAT 4001 A 5000M (M3)
Eo548m.n10 WT8 LIMOS CEF5C56NTE A. 6O0884TA8 TOTAL

0570 CAMINI-SAO BASCUI_ANTE 12 M3(CHI) SEINFRA H 0,00617647 47,1500 0.2012

10688 CAMINHAO BASCULANTE 12 MS (CHP) SEINFRA H 0,08205882 055,2000 12,7421

0500 CARREGADEIPA SE PRESS HP 180 (CHI) SEINFRA H 0.00010008 85,8600 0,0168

10710 CARREGADEIPA SE PNEIJS HP 100 )CHP) SEINFRA H 8.00060784 278.7200 2,6780

0686 TRATOR DE ESTEIRAS CIS.AMINA 6 EEC HP 155 )CHI) SEINFRA H 0.00000000 74.8500 0.0000

0779 TRATOR SE ESTEIRAS C/LAMINA E ESC HP 155 )CHP) SEINFRA H 0,00000302 236.1000 2.3156
TOTAL EqOW,smelto: 16,0437

P6516 Olb 50EF1018&TE 8AT.4R96 7A5,
2543 SERVENTE SEINFRA H 0,02941076 15.3475 0.4515

TOTAL Mao *0804: 0,4815

VALOR: 18,50

2.3. 03146 - COMPAcTAcAO DE ATERROS 100% P.N (M3)
FONT P557088574*0—TOTAL

0590 CAMINHAO TANQUE 8.0001 (CHI) SEINFRA H 0,60000000 48.0500 00000
0808 CAMINHAO TANGLE 80001 )CHP) SEINFRA H 0,00888889 857,4200 1.3993
0810 COMPAC PE SE CRRNEIRO VIBRAT ALITOPROP (CHI) SEINFRA H 0,00182222 55,1500 0,1005
10723 COMPAC PE SE C#RNEIRO V)BRAT AUTOPROP (CHP) SEINFRA H 0,00282222 168.7600 0,4425
0825 GRADE SE DISCOS (CHI) SEINFRA H 0,00075556 2,8700 0.0020
10739 GRADE DE DISCOS (CHP) SEINFRA H 0,00368889 4.0300 0.0140
0842 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 75,5800 0.0000
10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,004.44444 215,5100 0,5578
10657 TRATOR SE PRESS )CHI) SEINFRA H 0.00075556 27,0000 0.0204
10780 TRATOR SE PNEUS (CHP) SEINFRA H 0,00368809 90.1700 03546

TOTAL EquBamanto: 5.2922
M2o*65o P0516 516O 006080563068 PREç0818T4*0 TOTAL.

2543 SERVENTE SEINFRA H 0.02222222 15,3479 0.3401
TOTAL MAo 8.Obrt (L3411

VALOR: 3,63

3.2. 00424 - BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR Dz 80cm (UN)
S0o44cn i0we to8I TEo8R0IersrE 89464000814R8> 19*

C0057 ALVENARIA SE PEDRA ARGAMASSADA (TRACO 1.4) CIAGREGADOS PRODUZIDOS SEINFRA MS 282000000 381 3500 948 7370
)SITRANSP)

C1452 FORMA PLANS CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP. lOnmo PIGALERIA E BUEIROS SEINFRA M2 912000000 578000 5271360
CAPEADOS

TOTAL Svlço: 1473,8730

VALOR: 1.473,87

F0t18 . woo GAARCOENTE pç3pjs,
12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,10000000 20.5000 2,0500
12543 SERVENTE SEINFRA H 0.40000000 85,3470 6.1400

CROOFr4IRLES

037145 RobArS, P. Costs
P6spnalsos/ Eaeih&6o

CREA 9111-0

CRP COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DESERVIOS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A- CENTRO, JAG - RETAMA-CE

78

Df

cc

VALOR: 403.58

2187 SEINFRA M 2,00000000 182.0585 385.9170 TUBO CONCRETO ARMADO. CLASSE PA-I, DNA 800MM (NOR 8890;2018)

3.5. C0886 - CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm (M)

TARIS TOTAL r1cs6NT

385.8170 TOTAL MAmIAO

TOTAL Mao deObra' 15.3800

P59Eç0 UATMIG  TOTAL

C0057 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (rço 14) CIAGREGADOS PRODUZIDOS
(STTRANSP)

C3324 ARGAMASSA GE CIMENTO 8 AREA TRAço 14 COM AREA PRODUODA

C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, LOP = 10mm PIGALERIA E BUEIROS
CAPEADOS

SEINFRA M3 0,77200000 36 1,3500 278, 0622

SEINFRA M3 0,06000000 364,3200 21,8592

SEINFRA M2 0.80000000 07,8000 52,0200

TOTAL S.m:ço: 352.6414

VALOR:

S

Jaguaretama-CE, 20 de Junho de 2022.

Cwlos P038,0610 P Cosia
Pmpnetavo,' Engenheko

CREA. gill-))

3,4. C0406 BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm (UN)
U045 SF9600018 P0830UMTAA1G ISA.

C0057 ALVENARIA DL PEDRA ARGAMASSADA (TRA(;o 1:4) CIAGREGADOS PRODUZIDOS SEINFRA M3 4,59100000 361.3500 1.658,9579
)SITRANSP)

C1402 FORMA PLANA CI-IAPA COMPENSADA RESINADA, ESP, 10mm PIGALERIA E BIJEIROS SEINFRA M2 13,39000000 57,6000 773.9420
CAPEADOS

TOTAL S.rvico: 2.4384898
VALOR: 2.432,90

46 deILo P0018 umb 8F9t18NT 09000 UTA)b TOTAL
2391 PEDREIRO SEINFRA 4 0.20000000 20,5000 4,1000

12543 SERVENTE SEINFRA H 0.80000000 15,3479 12.2800

4.1. .CP000I. -ADMINIsTRAçAo OBRA(MES)
96Ad.0br9 ' ' P09616bN6 COERCIEIJTE FR4O8910tMIO LOTAL

10590 ENCARRSGADO GERAUMESTRE SE OORAS SEINFRA MES 0,25000000 5752.82 1 445,18
10583 ENGENHEIRO PLENO SEINFRA MOS 0,20000000 18143,84 3628,77

TOTAL Mao deObra' 5.076,93
VALOR: 5.076,93

CRP COSTA CONSTRUcOES E PRESTADORA DE SERVIOS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONIES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE

S

758.14

I

CO1CRRc,É,olioPCow -

Po3pl1ethrfo En'enheo
CRA 911143

Jaguaretama-CE, 20 de Junho de 2022.

0

RELATORIO ANALITICO - coMposlcOEs PROPRIAS
PIQARRAMENTO EM ESTRAOA VICIAL 81R226 AC 56flo P4COA, DATA 20/84/2022 ED 27,20%
E5226 AC Smo OLHO DAGUA S 8/i'll) SAC ./OSPE AC SIT/C
MINSIP.O

DESCRçAOS PLANIU4A ORçAMENTARIA ER60 8345'6 47J814
C$,0008. NIOI'$IP. 0.60%

LOCALo AREA RURAL - PE.DRA BRHCA'CE .
CLIENTS: PREFEITURA MUNIC1PAL DE PEDRA 8RAN(A.('O 0•

.CP0001. - ADMINISTRAçAo OBRA (MES) N
FQ641E UIWD OEFIGIENTE ' TOTAL

8590 ENCARREGAOO GERAL/MESTRE DE OBRAS SEINFRA MES 0,25000000 5.792,82 1448,16
8583 ENGENHEIRO PLENO SEINFRA MES 0,20000000 18,143,84 3628,77

TOTAL Mft de06ra 1076.93

VALOR: 5.076,93

CRP COSTA coNsTRucOEs E PRESTADORA DE SERVIOS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A- CENTRO, JAGUARETAMA-CE

CRP COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVIOS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUAREfrMA-CE